
 
1 

 
Stazione Unica Appaltante della Provincia di Cosenza 

Per conto del Comune di San Fili 
Piazza XV Marzo, 1 – 87100 Cosenza 
Tel. 0984/814220 – Fax. 0984/814275 

sito internet: www.provincia.cs.it 
Pec: sua@pec.provincia.cs.it 

 
 
VERBALE TERZA SEDUTA DI GARA Asta pubblica per l’appalto dei lavori di "Adeguamento 

sismico, adeguamento impiantistico e superamento barriere architettoniche della scuola primaria 

centro del comune di San Fili  (Codice edificio 0781160689). 

CIG:  8111870EE0 - CUP:  J75G19000000002 - Codice Gara:  19SUA046 
 

--------oooOooo------- 
 

 
Il giorno 9 marzo 2020 alle ore 10:10 presso la Provincia di Cosenza in piazza XV Marzo n. 1, previo avviso 

pubblicato sulla piattaforma “gare” in data 04.03.2020 si è tenuta la seduta d’asta, aperta al pubblico, in 

esecuzione della Determina a Contrattare  n. 390 R.G. del 11/07/2019 e successiva n. 597 R.G. del 22/11/2019 

esecutive ai sensi di legge, che approvano i lavori di “Adeguamento sismico, adeguamento impiantistico e 

superamento barriere architettoniche della scuola primaria centro del comune di San Fili (Codice edificio 

0781160689) CIG: 8111870EE0 - CUP:J75G19000000002” dell’importo complessivo di €. 1.130.800,00, di cui 

€. 1.100.000,00 a base d’asta ed €. 30.800,00 per oneri della sicurezza non soggette a ribasso, nonché delle 

medesime Determine n. 390/2019 e n. 597/2019 di approvazione del Bando, Disciplinare e degli altri documenti 

di gara. 

 
La Commissione di gara , nominata con determinazione dirigenziale n. 2020000321 del 03/03/2020, risulta così 

composta: 

PRESIDENTE:  Ing. Eugenio AIELLO 

ESPERTI:  Ing. Antonio FATA e Ing. Antonio SCARNATI 

 SEGRETARIO VERBALIZZANTE:  sig. P ierpaolo DE ROSE 

 

Il Presidente dà atto: 

- - che la seduta di gara è stata regolarmente convocata con avviso pubblico il 04.03.2020;  

- -che la seduta è pubblica e che ad assistere non è presente nessun rappresentante della ditta concorrente;  

- - che nel corso di questa seduta si procederà, così come previsto nel bando_disciplinare di gara (paragrafo 12)  

http://www.provincia.cs.it
mailto:sua@pec.provincia.cs.it


 
2 

all’apertura della busta contenente l’offerta tecnica (Busta B) ai fini del controllo formale della documentazione in 

essa contenuta; 

- che le ditte in gara sono le seguenti: 

 Plico N. 1 – Tierre srl (prot. n. 3642) 

 Plico N. 2 – EUROCOSTRUZIONI SRL (prot. n. 3657) 

 Plico N. 3 – PG COSTRUZIONI SRL (prot. n. 3644) 

 Plico N. 4 – GS di SCAGLIONE GIUSEPPE (prot. n. 3645) 

 Plico N. 5 – 2 EMME COSTRUZIONI SRL (prot. n. 3646) 

 Plico N. 6 – Costruzioni Imbrogno S.r.l. (prot. n. 3647) 

 Plico N. 7 – PRO.REAL.SAS DI A. STAINE & C (prot. n. 3648) 

 Plico N. 8 – ELETTRA SRL (prot. n. 3649) 

 Plico N. 9 – D'AURIA COSTRUZIONI SRL (prot. n. 3650) 

 Plico N. 10 – EDIMEL srl (prot. n. 3651) 

 Plico N. 11 – FSL COSTRUZIONI di Longo Ing. Francesco Santo (prot. n. 3652) 

 Plico N. 12 – EUROIMPIANTI S.A.S. DI GROCCIA ANGELO & C. (prot. n. 3653) 

 Plico N. 13 – Eugenio Azzinnari Eredi snc (prot. n. 3654) 

 Plico N. 14 - SERGI COSTRUZIONI (prot. n. 3656) 

 Plico N. 15 - EUROCOSTRUZIONI GROUP (prot. n. 3643) 

 Plico N. 16 - CO.R.I.GE. S.R.L. (prot. n. 3659) 
 
La Commissione procede: 

a) alla apertura della busta contenente la password per abilitare la piattaforma a decriptare la busta telematica 

contrassegnata con la lettera B contenente la offerta tecnica; 

b) alla verifica dell’ammissibilità della offerte presentate, sulla base dei documenti e delle dichiarazioni prodotte 

per come previsto dal bando_disciplinare di gara paragrafo 12; 

c) alla verifica dell’autenticità della firma digitale apposta ai singoli documenti.  

 

Si procede quindi all’apertura della Busta B – Offerta Tecnica e si accerta che la documentazione prodotta è regolare e 
conforme a quanto richiesta al paragrafo 8.2 del bando_disciplinare di gara. 
 

 

La seduta si dichiara chiusa alle ore 12:00 del medesimo giorno.  

Letto, approvato e sottoscritto. 

Il presente verbale si compone di n. 2 foglio e n. 3 facciate. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 



 
3 

Cosenza, 09.03.2020 

 

COMMISSIONE  FIRME 

 PRESIDENTE  Ing. Eugenio AIELLO  f.to Eugenio Aiello 

ESPERTO  Ing. Antonio FATA  f.to Antonio Fata 

ESPERTO  Ing. Antonio SCARNATI  f.to Antonio Scarnati 

SEGRETARIO VERBALIZZANTE Sig. Pierpaolo DE ROSE  f.to Pierpaolo De Rose 

                                                                (Firme autografe apposte a mezzo stampa,                                                                                     
 ex art.3, comma 2, D. Lgs. n.39 del 12/02/1993 e ss. mm. ed ii.) 


